İleri ilim ve teknolojiye sahip ülkelere öğrenci göndererek, o ilim ve teknolojiyi kendi ülkesine aktarmak, iktisâdî ve ticârî anlaşmalarla lüzumlu maddeleri ithal etmek; ilerleme gayreti içinde olan ülkelerin esas meseleleridir. Bu işler çalışmayı, gayret sarfetmeyi ve bu maksatla seyahate çıkmayı zarûrî kılmaktadır. İbn Arabî (v. 543/1148), bu noktayı işâret etmek üzere, bir memlekette bulunmayan lüzumlu maddelerin, başka memleketlerden temini yolunda sefere çıkmanın farz olduğunu söylemektedir.⁴⁴

37 Beled, 90/4.

38 Elmalılı, a. g. e., VII, 5676.

39 Buhârî, Cenaiz, 37; Müslim, Vasıyyet, 5; Ebu Davut, Vasaya, 2.

40 İbrahim, 14/34; Nahl, 16/18.